
Obsah JAK VYBRAT TEN NEJLEPŠÍ NAS?

ŽIJTE DIGITÁLNÍM SVĚTEM

6 C-zóna

OG
Podzimní novinky Appiu
Apple představil iPhone 15 a nové hodinky Watch i Watch 
Ultra. Spíše než revolučních novinek jsme se dočkali příjemných 66

^AАААА/ 

žive

ŘÍJEN 2023 I 5,90 € 1119 KČ

JAK SESTAVIT :

09
 

Z 
O

III
5 

/ (S

O

vylepšení 
směrech.

8
9

11
11
12
13
13
14
15
16
18
20
24
28
32
38
39
40
44
46

Novinky 
IT kalendář 
Nadějné technologie 
Psali jsme před 10 lety 
Bezpečnostní servis 
Lháři v síti 
Střípky z Linuxu 
Tweetomanie 
Čísla čísla
Připraveno ke startu
Inspirace
Hardwarové novinky
Nový Apple iPhone 15 a Watch

48
50
52

VELKÉ C.
TESTY: 0
LEVNÁ •

•BEZDRÁTOVÁ 
SLUCHÁTKA
ČTEČKY E-KNIH z 
A ZÁPISNÍKY •

Chatbot Claude z dílny bývalých inženýrů OpenAl
Programování elektroniky: srážková
Významná výročí: švédský

Česka
Alfred Nobel

Vylepšení signálu ve vlacích
Rozhovor s učitelem informatiky Tomášem Titěrou
Změny ve vý programování
Fotofascinace: Indická mise Čandraján-3 a její úspěšné přistání 
na Měsíci
Statistika: umělá inteligence a výuka
Časová : čeští vědci, vynálezci a konstruktéři
Novinky z elektrosvěta

ТЕМА

Ulehčete

avo

—

54
si práci hlasem
Hlasové ovládání vám může značně usnadnit život jak při práci
na počítači, s mobilním telefonem, tak třeba 
domácnosti. Jeho možnosti jsou čím dál širší

i ovládání chytré
íží se i doba

76

HLAS UMÍ ZRYCHLIT PRÁCI
Mluvte na svou elektroniku a diktujte texty

Bezdrátová sluchátka s ANC
Schopnost potlačení okolního 
hluku ANC už dávno není 
výsadou vlajkových lodí. . 
Avšak i výsledky našeho * 
testování dokazují, že ? 
zejména v levnější kategorii 
jsou mezi modely zásadní 
rozdíly.

TEST

kdy konečné nebude problém vše ovládat česky.

54 Hlasové ovládání na počítači RECENZE
56 Hlasové ovládání mobilním zařízení
58 é ovládání í asistentu

TEMA

Jak sestavit 
rodokmen 
Online
Díky postupující 
digitalizaci archivů 
dnes můžete 
hledat své předky 
z pohodlí svého
domova, jen pomocí počítače a internetu. Radíme, kde bádat, jak 
postupovat a jaké informace si ukládat.

88
90
92
94
96
98

100
101

102
104

106

108
109
110

W 
R

ai

= 0 
i

PROGRAMY 
V HODNOTÉ 
3 370 Kč

E-inkové čtečky a zápisníky
Výrazný pokrok 
v technologii elektronického 
inkoustu umožňuje velmi 
rychlé psaní a kreslení 
stylusem na e-inkový 
displej. Proto jsme 
kromě tradičních čteček 
elektronických knih zařadily 
do testu i elektronické 
zápisníky.

! 17

171 В

14" konvertibilní notebook Lenovo ThinkPad XI 
Minipočítač Asus ExpertCenter PN64-E1 
Skládací mobil Samsung Galaxy Z Fold5 
6,7" mobil Honor 90 -12/512 GB
34" monitor Philips 34B1U5600CH
Počítačová skříň XPG Valor Air

C
O

Základní deska Asus ROG Strix B650-A Gaming Wi-Fi
AiO vodní procesorový chladič Cooler Master MasterLiquid 360L
Core ARGB
Duel: Prenosné monitory Philips 16B1P3302 a Verbatim PMT-15
Duel grafických karet Sapphire Pure AMD Radeon RX 7700 XT 12GB 
a Palit GeForce RTX 4060 Ti JetStream OC16GB
Grafická karta 
16 GB

TUF 7800 XT OC Edition,

Procesor AMD Ryzen 7 7700X
Top 5: Ne/povedený
Nejlepší mobilní



CENOVÝ PŘEHLED k

NASy
Síťová 
úložiště 
už dávno 
neslouží 
pouze 
k záloze 
a sdílení 
dat. Stále 
častěji je 
využijete ve

112š

@ 
a

118
118
119
119
120
124
125
126
127
128
130
132
136

Plná verze: ASCOMP PDF Conversa
Plná verze: lObit Smart Defrag 9
Plná verze: SoftOrbits Photo Retoucher PRO
Plná verze: Ashampoo Photo Card 2
Jak hrát hru do prírody Adventure Lab
Jak obejít požadavky pro instalaci Windows 11
Jak sdílet internet z mobilu přes Wi-Fi
Jak spustit aplikace pro iOS v macOS
Jak nahlížet přes web do katastru nemovitostí
Kde hledat informace o výuce programování
Počítačová sestava měsíce října - kompetitivní hraní ve Full HD
Nákupní zóna: nejlepší produkty na trhu
Servis: Computer radí čtenářům

OTOŠKOL

C C

spojení s mobilním telefonem. Kolik ale potřebujete disků a kdy 
sáhnout po NASu s vyšším výkonem?

Důležitost 
barevných gamutů 
i pro nefotografy
Barvy jsou kritické pro 
zážitek nejen z fotek, ale 
i u filmů. S rozšířením 
technologií jako HDR či 116
široké gamuty si osvěžíme klíčové principy.

HERNÍ DOUPĚ

Hraní na PC 
u televize

* not °
• 

-

0.: !

A N

i

0 ^
 

os
st
 o

e

140
K televizi se sice primárné hodí herní konzole, i s běžnou 
sestavou si ale na gauči užijete dostatek zábavy. Poradíme vám, 
jaké periferie se k takovému počítači hodí a doporučíme tipy na 
užitečný software.

Ocenene produkty
140
142
143
143
143
144

Téma: Herní PC u televize
Baldur’s Gate 3
Immortals of Aveum
Shadow Gambit: The Cursed Crew 
Armored Core VI: Fires of Rubicon 
Mobilní hry

2 :


